

2018-12-07

Motion: Regelverk för arkitektoniskt formspråk

Håbo växer och utvecklas. Snabbt. Fattade beslut menar att vi år 2030 skall vara 25.000 invånare i kommunen. Allt eftersom vi utvecklas sker mycket renoveringar, ny- och ombyggnation i kommunen med såväl bostäder som olika typer av samhällservicefunktioner och generell förtätning.

För att säkerställa att kommunen utvecklas i den riktning vi alla önskar behöver ett regelverk för kommunens arkitektoniska formspråk antas som ett komplement till kommunens översiktsplan. Ett regelverk med bred politisk förankring att gälla över tid.

Ett sådant regelverk fastställer exempelvis antal våningar, avstånd mellan byggnader, material, konstruktion, färg, dynamik, grönområden, rekreation och lekplatser, kulturell utsmyckning och så vidare men framför allt design, utformning och formspråk på själva byggnaderna. Huruvida ett nybyggt stationshus skall ha en stil och känsla av föregående sekelskifte eller toppmodern glasbyggnad i futuristisk stil är ett exempel på sådant som kan regleras. Medan en översiktsplan mer reglerar NÄR och VAR, politiken OM och VEM så reglerar ett regelverk för arkitektoniskt formspråk HUR.

Genom att ett regelverk för kommunens arkitektoniska formspråk antas finns tydliga förhållningsregler för såväl intressenter och byggherrar som politiker, tjänstemän och konsulter att förhålla sig till när förslag skall presenteras för kommunen. Vidare urval och processer kan ske betydligt enklare och antalet möten och diskussioner minskar sannolikt kraftigt eftersom riktningen för de första skedena redan är fastlagda innan processen och samtalen påbörjas. Den kanske mest uppenbara fördelen är att hela kommunen får ett enhetligt formspråk där inte områden skiljer sig för mycket mot varandra eller där stilen förändras över tid allt eftersom den politiska majoriteten skiftar.

Ett regelverk för kommunens arkitektoniska formspråk säkerställer att kommunen även om 100 år från nu har en stil och utformning som framtidens invånare kan vara stolta över och som trots att kommunen vuxit och utvecklas i ett antal år behåller känslan av livet på landet i kombination med närheten till storstad.

Med hänvisning till ovanstående yrkar Sverigedemokraterna att kommunfullmäktige beslutar

Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att tillsätta en beredningsgrupp eller motsvarande funktion för framtagande av regelverk för kommunens arkitektoniska formspråk



Michael Rubbestad (SD)